

8	Инженер ПТО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Теплотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Инженер по недопоставке услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Специалист по КИПиА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Начальник договорно-правового отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А, 19А(18А) , 20А(18А) , 21А(18А)	Водитель	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Старший диспетчер АВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Электросварщик ручной сварки	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 02.02.2017 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)



(подпись)

Дуганов
Александр
Александрович

(ФИО)


21.02.2017.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Председатель профсоюзного комитета</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Прокопьева Людмила Борисовна</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г</u> (дата)
<u>Заместитель директора</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Жабраилов Сулейман Саитович</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г</u> (дата)
<u>Старший диспетчер АВС</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Мельников Валерий Никонорович</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г</u> (дата)
<u>Специалист отдела кадров</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Рабканова Людмила Петровна</u> (ФИО)	<u>21.02.2017</u> (дата)
<u>Юрисконсульт</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Дмитриева Елена Юрьевна</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г.</u> (дата)
<u>Бухгалтер</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Теплоухова Светлана Анатольевна</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г.</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>1036</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Шестак Наталья Александровна</u> (ФИО)	<u>13 ФЕВ 2017</u> (дата)
--	---	--	------------------------------

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
 Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Юг»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Директор, 2-заместитель директора, 3-главный инженер, инженер по охране труда, 26-диспетчер	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
Инженер, 5-специалист отдела, 9-теплотехник, 10-специалист по недопоставке услуг, 12-специалист по ведению бухгалтерии, 14-бухгалтер	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 213 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			

Технический Начальник пто, 7- инженер пто, 8-инженер пто	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 213 ТК РФ, Приказа Минздрав соцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			
Юридический отдел: 16- договорно-правового юрист-консульт	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 213 ТК РФ, Приказа Минздрав соцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4			

18а, 19а(18а), 20а(18а), 21а(18а)- водитель	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 213 ТК РФ, Приказа Минздрав соцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
	Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)	предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей (утв. постановлением Минтранса России от 20 августа 2004г №15)			
23-уборщик служебных помещений, 27-слесарь-сантехник, 28-электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 29-	Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами	предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 213 ТК РФ, Приказа Минздрав соцразвития РФ от 12.04.2011г. №302н			
электросварщик ручной сварки, 30-уборщик производственных помещений					

Дата составления: 02 февраля 2017 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Дуганов Александр Александрович

(ФИО)

21.02.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

(должность)








(подпись)

Прокопьева Людмила Борисовна

(ФИО)

21.02.2017

(дата)

<u>Заместитель директора</u> (должность)	 (подпись)	<u>Жабраилов Сулейман Сайтович</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г</u> (дата)
<u>Старший диспетчер АВС</u> (должность)	 (подпись)	<u>Мельников Валерий Никонорович</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г</u> (дата)
<u>Специалист отдела кадров</u> (должность)	 (подпись)	<u>Рабканова Людмила Петровна</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г</u> (дата)
<u>Юрисконсульт</u> (должность)	 (подпись)	<u>Дмитриева Елена Юрьевна</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г</u> (дата)
<u>Бухгалтер</u> (должность)	 (подпись)	<u>Теплоухова Светлана Анатольевна</u> (ФИО)	<u>21.02.2017г</u> (дата)
<u>Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:</u>			
 <u>1036</u> (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	<u>Шестак Наталья Александровна</u> (ФИО)	<u>13 ФЕВ 2017</u> (дата)